
 

 

 

  
COMUNE DI MERGOZZO 

Provincia del Verbano Cusio Ossola 
 

  Via Pallanza 2 - 28802 Mergozzo (VB) telefono 0323/80101 fax 0323/80738 email: protocollo@comune.mergozzo.vb.it 
 
 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Mergozzo. Dal Responsabile del Procedimento (D.Lgs. n. 39/93 art.3). 
La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

Copia 
 

DETERMINAZIONE  
AREA AMMINISTRATIVA 
N. 103 DEL 17/10/2024  

OGGETTO: 
Oggetto: Selezione ai sensi dell’art. 16 della legge n.56/1987 per l’assunzione a 
tempo pieno indeterminato di personale appartenente all’Area degli operatori ai 
sensi del CCNL Comparto Funzioni Locali 2019/2021 del 16.11.2022 da assegnare 
all’Area Tecnica. Nomina Commissione esaminatrice. 
 

L’anno duemilaventiquattro del mese di ottobre del giorno diciassette nel proprio ufficio, 

 

 
IL RESPONSABILE DELL’ Area Amministrativa 

 
 
RICHIAMATO il Decreto Sindacale n. 6 in data 06/06/2024 di nomina del sottoscritto quale 
Responsabile dell’Area Amministrativa; 
 
PREMESSO CHE: 

– con deliberazione della giunta comunale in data 08.04.2024, n.46, è stato approvato il 
Piano integrato di attività e organizzazione (PIAO) 2024-2026 ed in particolare la 
sottosezione 3.3 “Piano triennale del fabbisogno del personale” nella quale è stata prevista 
con decorrenza 01.06.2024 l’assunzione a tempo indeterminato di numero 1(uno) 
Operatore a tempo pieno da inquadrare nell’Area degli operatori, mediante avviamento 
tramite Centro per l’impiego, per il cui reclutamento non è previsto il concorso pubblico, 
trattandosi di profili di accesso per i quali è previsto il solo titolo di studio della scuola 
dell’obbligo; 

- con nota in data  17/06/2024 prot. n.4347 è stata avviata la procedura di mobilità 
obbligatoria di cui all’art. 34-bis del D.lgs. n. 165/2001 e s.m.i., finalizzata alla copertura del 
posto indicato in oggetto; 

- con nota del 24.06.2024  prot. n. 4562 il Comune di Mergozzo ha inviato al Centro per 
l’impiego sede di Omegna richiesta di avviamento a selezione ai sensi dell’art. 16 della 
Legge n. 56/1987 per la copertura del suddetto posto;  

- con avviso del 25.06.2024 il Centro per l’impiego sede di Omegna ha pubblicato sul relativo 
portale l’avviso di chiamata pubblica ai sensi dell’art. 16 L.56/87; 

- con nota del 08.08.2024 il Centro per l’impiego sede di Omegna ha fornito al Comune di 
Mergozzo la graduatoria definitiva con i relativi punteggi al fine di avviare a selezione i 
lavoratori ivi collocati; 

 

mailto:protocollo@comune.mergozzo.vb.it


 

 

 

  
COMUNE DI MERGOZZO 

Provincia del Verbano Cusio Ossola 
 

  Via Pallanza 2 - 28802 Mergozzo (VB) telefono 0323/80101 fax 0323/80738 email: protocollo@comune.mergozzo.vb.it 
 
 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Mergozzo. Dal Responsabile del Procedimento (D.Lgs. n. 39/93 art.3). 
La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

CONSIDERATO CHE: 

- ai sensi del D.P.R. 487/94 e smi art 24 comma 3, il possesso dei requisiti generali per 
l’assunzione presso le pubbliche amministrazioni e la non sussistenza delle ipotesi di 
esclusione sono stati dichiarati dall’interessato al Centro per l’Impiego sede di Omegna; 

- è’ comunque riservato al Comune di Mergozzo l’accertamento di titoli e requisiti nei modi di 
legge, nonché di eventuali diritti di precedenza. 

- ai sensi del citato del D.P.R. 487/94 art 27, il Comune di Mergozzo avrà cura di convocare il 
candidato alle prove di idoneità e, successivamente, comunicare al Centro per l’Impiego, 
l’esito delle selezioni (esito delle prove, data di assunzione) e/o eventuale rinuncia. 

- in mancanza delle comunicazioni di cui sopra, il Centro per l’Impiego non potrà procedere 
ad ulteriori avviamenti a selezione del personale; 

RILEVATO CHE l’accertamento dell’idoneità professionale dei candidati che saranno avviati a 
selezione dal CPI compete all’Ente richiedente che, a tal fine, nomina apposita commissione 
esaminatrice; 

VISTO il D.lgs. 18 agosto 2000, n. 267, recante: «Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli 
enti locali» e successive modificazioni; 

VISTI i vigenti contratti collettivi nazionali di lavoro per il comparto regioni – autonomie locali; 

VISTO il D.Lgs. 30 marzo 2001, n. 165, recante: «Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle 
dipendenze delle amministrazioni pubbliche» e successive modificazioni; 

RICHIAMATO il D.P.R. n. 487/1994 (concernente norme sull'accesso agli impieghi nelle pubbliche 
amministrazioni e le modalità di svolgimento dei concorsi, dei concorsi unici e delle altre forme di 
assunzione nei pubblici impieghi) ed in particolare l’art. 4, così come aggiornato dal D.P.R. n. 
82/2023 entrato in vigore il 14/07/2023 che dispone: “Per le aree o categorie per l'accesso alle 
quali è richiesto il solo requisito dell'assolvimento dell'obbligo scolastico, fatti salvi gli eventuali 
ulteriori requisiti per specifiche professionalità, si procede mediante avviamento a selezione degli 
iscritti negli elenchi tenuti dai centri per l'impiego che siano in possesso del titolo di studio richiesto 
dalla normativa vigente al momento della pubblicazione dell'avviso”; 

RITENUTO pertanto necessario procedere alla nomina della commissione esaminatrice per la 
selezione in oggetto, e dei componenti supplenti, nelle persone di seguito individuate le quali si 
sono dichiarate disponibili allo svolgimento delle funzioni: 

-Dott. Lorenzo Di Mauro- Segretario Comunale, in qualità di Presidente della Commissione 
effettivo; 

-Ing. Valeria Giannini- Responsabile dell’Area Tecnica del Comune di Mergozzo– componente 
effettivo la quale fungerà altresì da segretario effettivo della commissione; 

-Paolo Coppi– Operatore esperto del Comune di Mergozzo– componente effettivo;  

- Geom. Silvia Bonazza- Istruttore tecnico del Comune di Mergozzo – componente supplente; 

PRESO ATTO che prima dell’espletamento delle attività della commissione, i soggetti individuati 
quali componenti devono dichiarare l’inesistenza di cause di incompatibilità e di insussistenza di 
conflitto di interesse anche potenziale; 

mailto:protocollo@comune.mergozzo.vb.it


 

 

 

  
COMUNE DI MERGOZZO 

Provincia del Verbano Cusio Ossola 
 

  Via Pallanza 2 - 28802 Mergozzo (VB) telefono 0323/80101 fax 0323/80738 email: protocollo@comune.mergozzo.vb.it 
 
 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Mergozzo. Dal Responsabile del Procedimento (D.Lgs. n. 39/93 art.3). 
La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

PRECISATO che ai componenti della commissione non compete per l’espletamento delle predette 
funzioni nessun compenso; 

RITENUTO di poter attestare la regolarità e la correttezza del presente atto ai sensi dell’art. 
147/bis del D.Lgs. 267/2000; 

ACCERTATA nei confronti dello scrivente Responsabile del Servizio, competente ad adottare il 
presente provvedimento, l’insussistenza di situazioni di conflitto di interessi, anche potenziali, in 
attuazione dell’art.6 bis della Legge 241/1990 e degli art.6, comma 2 e 7 del D.P.R. n.62/2013; 

Tutto ciò premesso 

 

DETERMINA 

 

1) DI DARE ATTO che le premesse costituiscono parte integrante e sostanziale del presente 
atto; 

2) DI NOMINARE, per le motivazioni indicate in premessa e qui richiamate, la commissione 
esaminatrice prevista all’ art. 16 del Regolamento per lo svolgimento dei pubblici concorsi e 
delle prove selettive, finalizzata all’assunzione di n. 1 operaio a tempo pieno e indeterminato 
da assegnare all’area tecnica/manutentiva, che è così composta: 

-Dott. Lorenzo Di Mauro- Segretario Comunale, in qualità di Presidente della Commissione 
effettivo; 

-Ing. Valeria Giannini- Responsabile dell’Area Tecnica del Comune di Mergozzo– componente 
effettivo fungerà altresì da segretario effettivo della commissione; 

-Sig. Paolo Coppi– Operatore esperto del Comune di Mergozzo– componente effettivo;  

- Geom. Silvia Bonazza- Istruttore tecnico del Comune di Mergozzo – componente supplente; 

3) DI DARE ATTO che la Commissione esaminatrice provvederà a sottoporre i candidati alle prove 
selettive come indicate nell’avviso di chiamata pubblica volta ad accertare l’idoneità del soggetto a 
svolgere le mansioni relative al posto da ricoprire; 

4) DI DARE ATTO che non sarà corrisposto alcun compenso ai componenti della commissione 
nominata; 

5) DI STABILIRE la pubblicazione del presente atto all’albo pretorio on line e sul sito del Comune 
di Mergozzo nell’apposita sezione “Amministrazione trasparente” - “bandi di concorso”. 

 

 

 

 

mailto:protocollo@comune.mergozzo.vb.it


 

 

 

  
COMUNE DI MERGOZZO 

Provincia del Verbano Cusio Ossola 
 

  Via Pallanza 2 - 28802 Mergozzo (VB) telefono 0323/80101 fax 0323/80738 email: protocollo@comune.mergozzo.vb.it 
 
 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Mergozzo. Dal Responsabile del Procedimento (D.Lgs. n. 39/93 art.3). 
La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

 
In relazione al presente atto, si appone il parere favorevole di regolarità tecnica attestante 

la regolarità e la correttezza dell’azione amministrativa ai sensi dell’art. 147 bis del TUEL 
approvato con il D.LG n. 267/2000 e s.m.i.; 

 
Dalla sede municipale, lì 17/10/2024 
                                                                                                    Il Responsabile del Servizio 
                                                                                                      F.to: Di Mauro dr. Lorenzo 
 

   
----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
La sottoscritta dichiara che copia della presente determinazione viene pubblicata all'Albo Pretorio 
on-line di questo Comune inserito sul sito Web www.comune.mergozzo.vb.it  il giorno 17/10/2024 
per rimanervi  esposta  15 gg. consecutivi,  ai sensi ai sensi dell’art. 32 comma 5 Legge n. 69/2009 
e smi  

 
Dalla sede municipale, lì 17/10/2024  
           

IL RESPONSABLE DELLA PUBBLICAZIONE 
        F.to:  Abbondi Cristina 

 
 
 
 
 

E' copia conforme all'originale, in carta semplice, per uso amministrativo. 
Lì 17/10/2024 Il Segretario ComunaleDi Mauro dr. Lorenzo 
 

 

mailto:protocollo@comune.mergozzo.vb.it
http://www.comune.mergozzo.vb.it/

